
Liceo Scientifico Statale “E. Fermi”  - Padova
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova

DELIBERA N. 15
- anno 2017- 

Il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico Statale “E. Fermi” composto dai signori: 

Angelini Alberta Presente Augusti Patrizia Presente
Campaiola Bartolomeo Presente Ballarin Roberto Assente
Camilotti Alessandra Presente Comin Antonia Presente
Di Leo Giovanna Assente Dalfreddo Stefano Presente
Milanesi Andrea Presente Filosa Francesca Presente

Izzo Sara Presente
Gomiero Luca Presente Menniti Ippolito Nicolò Presente
Foglia Enrico Assente Schmidt Nicoletta Presente
Tasinato Marta Presente

è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 26/10/2017 alle ore 15:30 per deliberare sul seguente 

ORDINE DEL GIORNO PIANO ANNUALE

Il Consiglio di Istituto 

– SENTITA la relazione della DSGA
– PRESO ATTO del parere della Giunta Esecutiva

All'unanimità degli aventi diritto, 

DELIBERA

l'approvazione del Piano Annuale 2018, come da allegati che costituiscono parte integrante della delibera.

IL PRESIDENTE IL DIRIGENTE SCOLASTICO

B. Campaiola A. Angelini
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi art. 3, comma 2 del D. Lgs. n.39/93)



Modello A (art.2)

PROGRAMMA ANNUALE

Esercizio finanziario 2018
CONTO COMPETENZA

Aggregato

Voce 2018

Importi

ENTRATE

01 Avanzo di Amministrazione presunto 75.342,78

01 Non Vincolato 41.642,22

02 Vincolato 33.700,56

02 Finanziamenti dallo Stato 39.293,40

01 Dotazione ordinaria 39.293,40

02 Dotazione perequativa 0,00

04 Finanziamenti da Enti territoriali o da altre istituzioni pubbliche 18.000,00

02 Provincia non vincolati 18.000,00

06 Altre istituzioni 0,00

05 Contributi da privati 272.600,00

01 Famiglie non vincolati 82.800,00

02 Famiglie vincolati 189.800,00

07 Altre entrate 8.300,00

01 Interessi 50,00

04 Diverse 8.250,00

Totale entrate 413.536,18

99 Partite di giro 1.200,00

01 Reintegro anticipo al Direttore SGA 1.200,00

Aggregato

Voce 2018

Importi

USCITE

A Attivita' 115.891,02

A01 Funzionamento amministrativo generale 73.641,02

A02 Funzionamento didattico generale 29.130,00

A04 Spese d'investimento 13.120,00

P Progetti 297.377,16

P01 BIBLIOTECA 5.621,00

P02 TEATRO-ATTIVITA' STUDENT. 7.440,00

P03 EDUC. SALUTE 5.780,00

P04 SPERIMENTANDO, GIOCHI MATEMATICA, FISICA VARI 4.680,00

P05 PROGETTO  INFORMATICA/ROBOTICA 5.600,00

P06 LINGUE STRANIERE 52.635,27

P07 CORSO MUSICALE 22.440,00

P08 VIAGGI DI ISTRUZIONE 114.700,00

P09 MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA 12.520,00

P10 FORMAZIONE 4.000,00

P11 SICUREZZA 9.520,00

P12 GEMELLAGGI 2.840,00

P13 PROGETTI SCIENTIFICI 17.880,00

P17 LAUREE SCIENTIFICHE 542,22

P18 ATTIVITA'  ALLIEVI 7.000,00

P19 ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 24.178,67

R Fondo di riserva 268,00



Modello A (art.2)

PROGRAMMA ANNUALE

Esercizio finanziario 2018
CONTO COMPETENZA

Aggregato

Voce 2018

Importi

USCITE

R98 Fondo di riserva 268,00

Totale spese 413.536,18

Proposto dalla Giunta Esecutiva il
26/10/2017

Approvato dal Consiglio d'Istituto il
26/10/2017

prof. Menniti Ippolito Nicolò Sig. Bartolomeo Campaiola

(importi in euro)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Alberta Angelini

LA GIUNTA ESECUTIVA
IL PRESIDENTE

dott. Alberta Angelini

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO
IL SEGRETARIO                                          IL PRESIDENTE

Predisposto dal Dirigente il
23/10/2017



LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

RELAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2018

Dirigente Scolastico: Dott.ssa Alberta Angelini

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi: Maria Rosaria Vulpiani

Il Programma Annuale per l’e.f. 2018 è stato elaborato e predisposto in applicazione del D.M.
01/02/01 n° 44 e successive modificazioni , nonché delle istruzioni amministrativo contabili contenute
nella nota Ministero Pubblica Istruzione Università e Ricerca, Prot. n.19107 del 28/09/2017

I dati relativi alle risorse finanziarie si riferiscono al periodo 1/1/2018-31/8/2018, con possibili
integrazioni,  mentre la quota riferita al periodo settembre dicembre 2018 sarà oggetto di successiva
integrazione, per consentire un’ordinata gestione dei dimensionamenti, che, com’è noto hanno impatto
da settembre 2018
Tutte le risorse disponibili e affluenti all’Istituto sono utilizzate per lo svolgimento prioritario delle attività 
di istruzione, formazione e orientamento proprie dell’istituzione scolastica.

Il Decreto Interministeriale 44/2001, coerentemente con tutte le disposizioni relative all'autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, fissa le direttive cui attenersi in materia di programma annuale.

Sembra utile ricordare quelli che, almeno per chi scrive la presente relazione, sono due principi 

fondamentali che devono guidare la predisposizione del P.A.:

·"Le risorse assegnato dallo Stato, costituenti la dotazione finanziaria di Istituto sono utilizzate, 

senza altro vincolo di destinazione che quello prioritario per lo svolgimento delle attività 

di istruzione, di formazione e di orientamento proprie dell'istruzione interessata, come 

previste ed organizzate nel piano dell'offerta formativa (P.O.F.), nel rispetto delle competenze 

attribuite o delegate alle regioni e agli enti locali dalla normativa vigente" (art. 1 c. 2)

·"La gestione finanziaria delle istituzioni scolastiche si esprime in termini di competenza ed è 

improntata a criteri di efficacia, efficienza ed economicità e si conforma ai principi della 

trasparenza, annualità, universalità, integrità, unità, veridicità" (art. 2 c. 2)

Il Programma Annuale deve pertanto essere strettamente collegato con le attività di istruzione, 

formazione e di orientamento stabilite dal POF e, nel perseguire le finalità previste, è necessario attenersi

a criteri di efficacia, efficienza ed economicità.

Sedi:

L'istituto scolastico è composto da:

Codice Minist. Descrizione Comune Indirizzo Alunni

PDPS02000C LICEO SCIENTIFICO STATALE
" ENRICO FERMI "

PADOVA Corso Vittorio Emanuele II^ n.
50

931

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

La popolazione scolastica:

Nel corrente anno scolastico la popolazione scolastica è così suddivisa:

Classi Iscritti al 1°
settembre

Alunni
Frequentanti

Alunni
Diversam
ente Abili

Differenza tra
Iscritti e

Frequentanti

Prima 8 231 221 0 10

Seconda 8 210 201 0 9

Terza 8 200 192 0 8

Quarta 9 178 175 0 3

Quinta 7 142 142 0 0

Totale 40 961 931 0 30

Il personale:

Oltre al Dirigente scolastico di ruolo, l'organico docente ed amministrativo dell'Istituto all'inizio 

dell'esercizio finanziario risulta così suddiviso:

Qualifica Tipo Nomina Unità

Ata Assistente amministrativo e tecnico 10

Ata Collaboratore scolastico 12

Ata Direttore SGA 1

Dirigente Scolastico Direttore e preside 1

Docente Docente di religione 3

Docente Docente laureato scuola secondaria II grado 70

Totale 97

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

PARTE PRIMA – ENTRATE

Il Dirigente Scolastico procede all’esame delle singole aggregazioni di entrata così come riportate nel 

modello A previsto dal D.I. 44 art. 2:

Aggr. Voce Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 75.342,78

01 Non Vincolato 41.642,22

02 Vincolato 33.700,56

02 Finanziamenti dallo Stato 39.293,40

01 Dotazione ordinaria 39.293,40

02 Dotazione perequativa 0

04 Finanziamenti da Enti territoriali o da altre istituzioni 
pubbliche

18.000,00

02 Provincia non vincolati 18.000,00

06 Altre istituzioni 0

05 Contributi da privati 272.600,00

01 Famiglie non vincolati 82.800,00

02 Famiglie vincolati 189.800,00

07 Altre entrate 8.300,00

01 Interessi 50,00

04 Diverse 8.250,00

Per un totale entrate di € 827.072,36

ANALISI DETTAGLIATA DELLE ENTRATE

AGGREGATO 01 - Avanzo di amministrazione

01 Avanzo di amministrazione Importo

01 Non Vincolato 41.642,22

02 Vincolato 33.700,56

E l'avanzo è stato utilizzato nei seguenti progetti/attività:

Codice Progetto / Attività Importo
Vincolato

Importo
Non

Vincolato

A01 Funzionamento amministrativo generale 0 11.000,00

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

A02 Funzionamento didattico generale 0 11.000,00

A04 Spese d'investimento 0 3.000,00

P01 BIBLIOTECA 1.861,00 1.000,00

P02 TEATRO-ATTIVITA' STUDENT. 0 1.000,00

P03 EDUC. SALUTE 0 100,00

P04 SPERIMENTANDO, GIOCHI MATEMATICA, FISICA VARI 0 1.000,00

P05 PROGETTO  INFORMATICA/ROBOTICA 0 1.000,00

P06 LINGUE STRANIERE 10.000,00 0

P07 CORSO MUSICALE 9.000,00 0

P08 VIAGGI DI ISTRUZIONE 780,00 0

P09 MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA 4.000,00

P10 FORMAZIONE 0 2.000,00

P11 SICUREZZA 0 2.000,00

P12 GEMELLAGGI 0 1.000,00

P13 PROGETTI SCIENTIFICI 0 5.000,00

P17 LAUREE SCIENTIFICHE 0 542,22

P18 ATTIVITA'  ALLIEVI 0 2.000,00

P19 ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 8.059,56 0

R98 Fondo di riserva 0 0

Per un utilizzo totale dell’avanzo di amministrazione vincolato di € 33700,56 e non vincolato di € 

41642,22. 

 

AGGREGATO 02 - Finanziamenti dallo stato

Raggruppa tutti i finanziamenti provenienti dal bilancio del Ministero, a sua volta è suddiviso in: 

02 Finanziamenti dallo stato Importo

01 Dotazione ordinaria 39  .  293,4

La dotazione finanziaria spettante è stata comunicata con l'email del 28 settembre 2017 ed è stata 

iscritta nell'aggregato 02 - voce 01.

le somme sono  così ripartite:   

Conto Descrizione Importo

02.01.001 Compenso annuo revisori dei conti 2.791,02

02.01.004 Spese di funzionamento 20.383,27

02.01.009 ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 16.119,11

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

AGGREGATO 04 - Finanziamenti da Enti Locali o da altre Istituzioni

Raggruppa tutti i finanziamenti provenienti dagli Enti Locali o da altre Istituzioni. 

04 Finanziamenti da Enti Locali o da altre Istituzioni Importo

02 Provincia non vincolati 18.000,00

06 Altre istituzioni 0

AGGREGATO 05 - Contributi da Privati

Raggruppa tutti i finanziamenti provenienti da privati sia non vincolati sia con vincolo di destinazione. 

Queste entrate sono prevalentemente legate a contributi di laboratorio, viaggi d’istruzione e visite 

guidate. 

05 Contributi da Privati Importo

01 Famiglie non vincolati 82.800,00

02 Famiglie vincolati 189.800,00

Non vincolate

Conto Descrizione Importo

A02 Funzionamento didattico generale 12.880,00

A04 Spese di investimento 10.150,00

P01 Biblioteca 2.700,00

P02 Teatro 6.440,00

P03 Educazione alla salute 3.680,00

P04 SPERIMENTANDO, GIOCHI MATEMATICA FISICA VARIE 3.660,00

P05 INFORMATICA-ROBOTICA 4.600,00

P06 LINGUE STRANIERE 5.520,00

P07 CORSO MUSICALE 6.440,00

P08 VIAGGI DI ISTRUZIONE 920,00

P09 MIGLIORAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA 5.520,00

P11 SICUREZZA 5.520,00

P12 GEMELLAGGI 1.840,00

P13 PROGETTI SCIENTIFICI 17.880,00.

: 

 VINCOLATE

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

Conto Descrizione Importo

05.02.001 Visite di istruzione 50.000,00

05.02.002 Assicurazione, libretti, pagelle 36.800,00

05.02.003 Potenziamento lingue 20.000,00

05.02.004 lettori madre lingua 8.000,00

05.02.005 CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 8.000,00

05.02.006 CORSO musicale 7.000,00

05.02.007 Full  immersion estero 60.000,00

AGGREGATO 07 - Altre entrate

Raggruppa tutti i finanziamenti relativi ad altre entrate, quali gli interessi bancari/postali e rendite da 

beni immobili, rimborsi e recuperi. 

07 Altre entrate Importo

01 Interessi 50,00

04 Diverse 8.250,00

Le voci sono state così suddivise:

Conto Descrizione Importo

07.04.001 Ente gestore macchinette di distribuzione 8.250,00

PARTE SECONDA USCITE

Le spese sono raggruppate in quattro diverse aggregazioni:

·ATTIVITA': processi che la scuola attua per garantire le finalità istituzionali; tale aggregazione è 

suddivisa in cinque voci di spesa:

o A01 funzionamento amministrativo generale;

o A02 funzionamento didattico generale;

o A04 spese di investimento;

·PROGETTI: processi che vanno a connotare, approfondire, arricchire la vita della scuola;

·GESTIONI ECONOMICHE, ove presenti;

·FONDO DI RISERVA.

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

Riportiamo in dettaglio le spese per ogni singolo progetto/attività:

Aggr. Voce Descrizione Importo

A Attivita' 115.891,02

A01 Funzionamento amministrativo generale 73.641,02

A02 Funzionamento didattico generale 29.130,00

A04 Spese d'investimento 13.120,00

P Progetti 297.377,16

P01 BIBLIOTECA 5.621,00

P02 TEATRO-ATTIVITA' STUDENT. 7.440,00

P03 EDUC. SALUTE 5.780,00

P04 SPERIMENTANDO, GIOCHI MATEMATICA, FISICA VARI 4.680,00

P05 PROGETTO  INFORMATICA/ROBOTICA 5.600,00

P06 LINGUE STRANIERE 52.635,27

P07 CORSO MUSICALE 22.440,00

P08 VIAGGI DI ISTRUZIONE 114.700,00

P09 MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA 12.520,00

P10 FORMAZIONE 4.000,00

P11 SICUREZZA 9.520,00

P12 GEMELLAGGI 2.840,00

P13 PROGETTI SCIENTIFICI 17.880,00

P17 LAUREE SCIENTIFICHE 542,22

P18 ATTIVITA'  ALLIEVI 7.000,00

P19 ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 24.178,67

R Fondo di riserva 268,00

R98 Fondo di riserva 268,00

Per un totale spese di € 413.536,18

Totale a pareggio € 413.536,18

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

ANALISI DETTAGLIATA DELLE USCITE

A01 - Funzionamento amministrativo generale

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 11.000,00

02 Finanziamenti dallo Stato 7.791,02

04 Finanziamenti da Enti territoriali o da altre istituzioni 
pubbliche

18.000,00

05 Contributi da privati 36.800,00

07 Altre entrate 50,00

Totale: 73.641,02

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

02 Beni di consumo 20.300,00

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 40.500,00

04 Altre spese 12.641,02

07 Oneri finanziari 200,00

Totale: 73.641,02

A02 - Funzionamento didattico generale

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 11.000,00

02 Finanziamenti dallo Stato 2.000,00

05 Contributi da privati 12.880,00

07 Altre entrate 3.250,00

Totale: 29.130,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

02 Beni di consumo 14.750,00

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 13.380,00

04 Altre spese 1.000,00

Totale: 29.130,00

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

A04 - Spese d'investimento

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 3.000,00

05 Contributi da privati 10.120,00

Totale: 13,120,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

02 Beni di consumo 13.120,00

Totale: 13.120,00

P01 - BIBLIOTECA

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 2.861,00

05 Contributi da privati 2.760,00

Totale: 5.621,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

02 Beni di consumo 5.621,00

Totale: 5.621,00

P02 - TEATRO-ATTIVITA' STUDENT.

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 1.000,00

05 Contributi da privati 6.440,00

Totale: 7.440,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

02 Beni di consumo 300,00

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 7.140,00

Totale: 7.440,00

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

P03 - EDUC. SALUTE

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 100,00

02 Finanziamenti dallo Stato 2.000,00

05 Contributi da privati 3.680,00

Totale: 5.780,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 5.780,00

Totale: 5.780,00

P04 - SPERIMENTANDO, GIOCHI MATEMATICA, FISICA VARI

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 1.000,00

05 Contributi da privati 3.680,00

Totale: 4.680,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

01 Personale 1.000,00

02 Beni di consumo 1.000,00

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 2.680,00

Totale: 4.680,00

P05 - PROGETTO  INFORMATICA/ROBOTICA  

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 1.000,00

05 Contributi da privati 4.600,00

Totale: 5.600,00

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

01 Personale 1.000,00

02 Beni di consumo 1.000,00

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 3.600,00

Totale: 5.600,00

P06 - LINGUE STRANIERE

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 10.000,00

02 Finanziamenti dallo Stato 1.115,27

05 Contributi da privati 41.520,00

Totale: 52.635,27

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 52.635,27

Totale: 52.635,27

P07 - CORSO MUSICALE

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 9.000,00

05 Contributi da privati 13.440,00

Totale: 22.440,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 22.440,00

Totale: 22.440,00

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

P08 - VIAGGI DI ISTRUZIONE

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 780,00

02 Finanziamenti dallo Stato 3.000,00

05 Contributi da privati 110.920,00

Totale: 114.700,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

01 Personale 3.780,00

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 110.920,00

Totale: 114.700,00

P09 - MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA 

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 4.000,00

02 Finanziamenti dallo Stato 3.000,00

05 Contributi da privati 5.520,00

Totale: 12.520,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

01 Personale 12.520,00

Totale: 12.520,00

P10 - FORMAZIONE

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 2.000,00

02 Finanziamenti dallo Stato 2.000,00

Totale: 4.000,00

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

01 Personale 4.000,00

Totale: 4.000,00

P11 - SICUREZZA

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 2.000,00

02 Finanziamenti dallo Stato 2.000,00

05 Contributi da privati 5.520,00

Totale: 9.520,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 9.520,00

Totale: 9.520,00

P12 - GEMELLAGGI 

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 1.000,00

05 Contributi da privati 1.840,00

Totale: 2.840,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 2.840,00

Totale: 2.840,00

P13 - PROGETTI SCIENTIFICI

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 5.000,00

05 Contributi da privati 12.880,00,

Totale: 17.880,00

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 17.880,00

Totale: 17.880,00

P17 - LAUREE SCIENTIFICHE

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 542,22

Totale: 542,22

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

01 Personale 542,22

Totale: 542,22

P18 - ATTIVITA'  ALLIEVI

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 2.000,00

07 Altre entrate 5.000,00

Totale: 7.000,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

02 Beni di consumo 1.400,00

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 5.600,00

Totale: 7.000,00

P19 - ALTERNANZA SCUOLA LAVORO

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 8.059,56

02 Finanziamenti dallo Stato 16.119,11

Totale: 24.178,67

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank


LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”
Corso Vittorio Emanuele II, n. 50 - 35123 Padova
COD.FISC. 80017380280 – TEL. 049/ 88.03.444 – 88.03.100 
www.liceofermipadova.gov.it - pdps02000c@istruzione.it
PEC: pdps02000c@pec.istruzione.it

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

01 Personale 22.178,67

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 2.000,00

Totale: 24.178,67

R98 - Fondo di riserva

Entrate 

Aggr. Descrizione Importo

02 Finanziamenti dallo Stato 268,00

Totale: 268,00

Uscite 

Tipo Descrizione Importo

02 Beni di consumo 268,00

Totale: 268,00

Per una disamina analitica si rimanda alle schede di progetto presentate dai docenti (mod. POF) che 

illustrano compiutamente obiettivi da realizzare, tempi e risorse umane e materiali utilizzate.

Per quanto riguarda l’aspetto contabile, si rinvia alle schede illustrative finanziarie (modello B) allegate al 

programma annuale stesso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Alberta Angelini

mailto:pdps02000c@pec.istruzione.it#_blank
mailto:pdps02000c@istruzione.it#_blank
http://www.liceofermipadova.gov.it/#_blank

	delibera n 15-2017 - Piano Annuale
	programma annuale 2018
	RelazionePA2018

